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Zasíupitelstvo obce Cikov

Obecné závazná vyhláska obce Cikov c.4 / 2023 
o místním poplatku za uzívání verejného prostranství

Zasíupitelstvo obce Cikov se na svém zasedání dne 27.11.2023 usneslo vydat na základé § 
14 zákona c. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znéní pozdéjsích predpisu (déle jen 
„zákon o místních poplatcích1'), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona c. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zrízení), ve znéní pozdéjsích predpisu, tuto obecné závaznou 
vyhlásku (dále jen „vyhláska“):

CL 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Cikov touto vyhláskou zavádí místní poplatek za uzívání verejného prostranství 
(dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je obecní úrad Cikov.1

Cl. 2
Predmét poplatku a poplatník

(1) Poplatek za uzívání verejného prostranství se vybírá za zvlástní uzívání verejného 
prostranství, kterym se rozumí provádéní vykopovych prací, umísténí docasnych staveb 
a zarízení slouzících pro poskytování prodeje a sluzeb, pro umísténí stavebních nebo 
reklamních zarízení, zarízení cirkusú, lunaparkü a jinych obdobnych atrakcí, umísténí 
skládek, vyhrazení trvalého parkovacího mista a uzívání tohoto prostranství pro kulturní, 
sportovní a reklamní akce nebo potreby tvorby filmovych a televizních dél.2

(2) Poplatek za uzívání verejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které uzívají 
verejné prostranství zpusobem uvedenym v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích
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Cl. 3
Verejná prostranství

Poplatek se platí za uzívání verejnych prostranství, která jsou uvedena jmenovité 
v príloze c. 1. Tato prílohy tvorí nedílnou soucást této vyhlásky.

Cl. 4
Ohlasovací povinnost

(1) Poplatníkje povinen podat ohlásení nejpozdéji 5 dnú pred zahájením uzívání verejného 
prostranství; není-li to mozné, je povinen podat nejpozdéji v den zahájení uzívání 
verejného prostranství. Pokud tentó den pripadne na sobotu, nedéli nebo státem uznany 
svátek, je poplatník povinen splnit ohlasovací povinnost nejblíze následující pracovní 
den.

(2) Údaje uvádéné v ohlásení upravuje zákon.4

(3) Dojde-li ke zméné údajú uvedenych v ohlásení, je poplatník povinen tuto zménu oznámit 
do 15 dnú ode dne, kdy nastala.5

Cl. 5
Sazba popSatku

(1) Sazba poplatku ciní za kazdy i zapocaty m2 a kazdy i zapocaty den:

a) za umísténí docasnych staveb slouzících pro poskytování sluzeb 10 Kc,

b) za umísténí zarízení slouzících pro poskytování sluzeb 10 Kc,

c) za umísténí docasnych staveb slouzících pro poskytování prodeje 10 Kc,

d) za umísténí zarízení slouzících pro poskytování prodeie 50 Kc,

e) za umísténí reklamních zarízení 100 Kc,

f) za vyhrazení trvalého parkovacího mista 10 Kc,

g) za uzívání verejného prostranství pro kulturní akce 10 Kc,

h) za uzívání verejného prostranství pro sportovní akce 10 Kc,

i) za uzívání verejného prostranství pro reklamní akce 10 Kc,

j) za uzívání verejného prostranství pro potreby tvorby filmovych a televizních dél 10 
Kc.

4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlásení poplatník uvede zejména své identifikacní údaje 
a skutecnosti rozhodné pro stanovení poplatku
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
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CS. 6
Splatnost poplatku

Poplatek je splatny v den ukoncení uzívání verejného prostranství.

Cl. 7
Osvobození a úlevy

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího mista pro osobu, která je drzitelem prükazu ZTP
nebo ZTP/P,

b) z akcí porádanych na verejném prostranství, jejichz cely vytézek je odveden na
charitativní a verejné prospésné úcely6.

(2) Od poplatku se déle osvobozují:

a) Obec a jí zrízené rozpoctové a príspévkové organizace.

b) Akce financované z rozpoctu oboe.

c) Z akcí porádanych na verejném prostranství, jejichz vytézek je urcen na charitativní 
a verejné prospésné úcely

d) Stavebníci rodinnych domü po dobu stavby, za umísténí stavebních zarízení a 
skládek stavebních materiálú, nejdéle vsak do 6 mésícú po uplynutí rádného 
termínu pro dokoncení stavby stanoveného ve stavebním povolení.

e) Stavebníci, kterí provádí stavby na základé ohlásení, za umísténí stavebních 
zarízení a skládek stavebních materiálú as to po dobu 6 mésícú od data ohlásení.

f) Osoby, které vyuzívají verejné prostranství pro jednorázovou skládku v rozsahu 2 
dnú.

(3) V prípadé, ze poplatník nesplní povínnost ohlásit údaj rozhodny pro osvobození nebo 
úlevu ve Ihütách stanovenych touto vyhláskou nebo zákonem, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká.7

Cl. 8
Prechodné a zrusovací ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti vzníklé pred nabytím úcinností této vyhlásky se posuzují podle 
dosavadních právních predpisü.

(2) Zrusuje se obecné závazná vyhláska c. 2 /2011, ze dne 4.2.2011

6 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
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CS. 9
Úcinnost

Tato vyhláska nabyvá úcinnosti dnem 1.1.2024

OBEC CIKOV
CikovSS , 
675 78 1

ICO 00376809 Václav Polák 
místostarosta
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